
a 7Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 29, 30 e 31 de maio de 2021

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº 274/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Tipo: Menor Preço. Adjudicação: Por Item. 
Processo Administrativo: 0036.130627/2021-10. 

Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de material 
de consumo (MEDICAMENTOS) conforme descritos na SAMS (Anexo 
III - 0017371848), visando atender as necessidades e demandas das 
Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, para o enfrentamento 
a COVID-19, por um período de 12 meses. PARA TODOS OS ITENS 
aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO. Método de disputa: ABERTO. Valor 
Estimado: R$ 76.111.353,96. Data de Abertura: 11/06/2021 as 09h30min 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: 69.3212-9265. 

Porto Velho/RO, 28 de Maio de 2021.  

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300148746

Governo do Estado de Rondônia

Pregão Eletrônico Nº. 203/2021/ALFA/SUPEL/RO. 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Processo: 0033.438609/2020-22
 
Objeto: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e 
lanche da noite), para atender as necessidades das Unidades Prisionais 
do Município de Porto Velho/RO, pelo período de 12 (doze) meses con-
secutivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo de Alimentação, de acordo 
com o Memorando nº 114/2020/SEJUS-NUALI, ID.0014435311, autori-
zação SEJUS-GAB ID 0016669296 e demais documentos juntados aos 
autos. Valor Estimado: R$ 52.335.542,14. Data de Abertura: 15/06/2021 
às 09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.com-
prasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264.
 

IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL

Mat. 300013792

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações, através da Comissão Permanente de Licitações de 
Obras – CPLO, nomeada pela Portaria nº. 249/2019/SUPEL-CI, torna público a quem possa interessar que 
a   TOMADA   DE   PREÇOS   Nº.:   005/2021/CPLO/SUPEL/RO,   decorrente   do    processo administrativo: 
0026.410365/2020-11/SEAS/RO, 

objeto: Reforma e Ampliação da Casa do Ancião “São Vicente de Paula”, localizado no município de Porto Velho 
- Rondônia, anteriormente suspensa, sofreu alteração no Edital e seus anexos. Informamos que o novo Edital, 
bem como, seus anexos, encontra-se disponíveis para retirada no site da SUPEL/RO: www.rondonia.ro.gov.br/
supel. Face ao exposto e, ainda em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica remarcada para o dia 
17 de junho de 2021 às 09h, a sessão para recebimento, abertura, análise e julgamento dos documentos de 
habilitação e proposta de preços, na sala de reunião da SUPEL (Av. Farquar, S/N, Bairro Pedrinha – Complexo 
Rio Madeira – Rio Pacaás Novos, 2º Andar). 

Maiores informações pelo email: cplo.supel.ro@gmail.com, 
pelo telefone (69) 3212-9263 ou ainda na sede da SUPEL/RO. 

Publique-se.

Porto Velho/RO, 28 de maio de 2021.

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO



DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h: 30min às 13h: 30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. www.comprasnet.gov.br.Porto Velho/RO, 28 de maio de 2021.
Rogério Pereira Santana
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0018236142

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual De Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 259/2021/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por Item
Processo Administrativo: 0036.112873/2021-90
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Água MineralGarrafão de 20 litros /Garrafa Pet de 500 ml, para atender as necessidades
dos setores vinculados a Secretária de Estado da Saúde - SESAU, por um Período de 12 (doze) meses.
Valor Estimado: R$ 301.485,24
Data de Abertura: 15/06/2021 às 10h (horário de Brasília - DF) . Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL ou
gratuitamente no endereço eletrônico  www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: (069)3212-9271.
Porto Velho, 28 de maio de 2021

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141
Protocolo 0018232692

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº.  203/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Processo: 0033.438609/2020-22
Objeto: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e lanche da noite), para atender as necessidades das Unidades Prisionais do Município de
Porto Velho/RO, pelo período de 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo de Alimentação, de acordo com o Memorando nº
114/2020/SEJUS-NUALI, ID.0014435311, autorização SEJUS-GAB ID 0016669296 e demais documentos juntados aos autos. Valor Estimado: R$
52.335.542,14 . Data de Abertura: 15/06/2021 às 09h00min (horário de Brasília - DF).  Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264.
IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL
Mat. 300013792

Protocolo 0018242979

AVISO
DE RETORNO DE FASE

PREGÃO ELETRÔNICO: 587/2019/SUPEL/DELTA/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.463252/2019-57
OBJETO: Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (medicamentos - injetáveis III) conforme descritos na sams, visando
atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde -
Sesau/RO.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas
na PORTARIA Nº 132/2020/SUPEL-GAB, publicada no DOE no dia 05 de novembro de 2020 e nº 44/GAB/SUPEL publicada no DOE dia 22 de abril de
2021, vem através deste ato, NOTIFICAR aos interessados e em especial às empresas que participaram da licitação em epígrafe, que está agendada sessão
de RETORNO DE FASE no item 21, deste PE 587/2019/SUPEL/DELTA/RO, para o dia 01/06 /2021 às 11:30 horas (horário de Brasília) , considerando que
será necessária a convocação dos demais fornecedores conforme disposto nos Art. 14, inc. I, e Art. 23, inciso II, do Decreto 18.340/2013, uma vez que houve
CANCELAMENTO do item 10 - GLICOSE HIPERTÔNICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, AMPOLA 10ml da Ata de Registro de Preços nº 252/2020 , em
desfavor da empresa GOLDENPLUS COM. DE MED. E PROD. HOSP. LTDA , tendo em vista o exposto no Pedido de Reequilíbrio Econômico Financeiro e
alternativamente cancelamento do item (0017421681) e Parecer nº 372/2021/PGE-PCC (0017735827). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto à
Pregoeira e equipe de apoio por meio do telefone, (69) 3212-9265, ou
e-mail, delta.supel@gmail.com. Porto Velho, 31 de maio de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

Protocolo 0018254652

AVISO
AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2020/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0042.244886/2020-67
OBJETO: Contratação de agência especializada na prestação de serviços técnicos de publicidade e propaganda, de caráter educativo e informativo e de
orientação social, nos termos § 1º do artigo 37 da Constituição da República Federal, Lei Federal nº 12.232, de 29/04/2010, e de forma complementar as Leis

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 110 - 31

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9553
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 31/05/2021, às 12:15



93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE I - CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIO - CDP “URSO BRANCO”
DESJEJUM...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 193850

Grupo: G1

Valor Total (R$): 1.384.089,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (193850)

2 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE I - CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIO - CDP “URSO BRANCO”
ALMOÇO...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 193070

Grupo: G1

Valor Total (R$): 3.482.982,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (193070)

3 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE I - CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIO - CDP “URSO BRANCO”
JANTAR...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 164034

Grupo: G1

Valor Total (R$): 2.330.923,14

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (164034)

4 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE II - PENITENCIÁRIA ESTADUAL EDVAN MARIANO ROSENDO "PANDA”
DESJEJUM...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 292916

Grupo: G2

Valor Total (R$): 2.091.420,24

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (292916)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000 UASG 925373 (1/6)28/05/2021  12:55



5 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE II - PENITENCIÁRIA ESTADUAL EDVAN MARIANO ROSENDO "PANDA”
ALMOÇO...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 292890

Grupo: G2

Valor Total (R$): 5.283.735,60

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (292890)

6 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE II - PENITENCIÁRIA ESTADUAL EDVAN MARIANO ROSENDO "PANDA”
JANTAR...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 293037

Grupo: G2

Valor Total (R$): 4.164.055,77

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (293037)

7 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE III – PENITENCIÁRIA ESTADUAL ARUANA, PENITENCIÁRIA ESTADUAL MILTON SOARES DE CARVALHO “470”
DESJEJUM...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 247546

Grupo: G3

Valor Total (R$): 1.767.478,44

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (247546)

8 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE III – PENITENCIÁRIA ESTADUAL ARUANA, PENITENCIÁRIA ESTADUAL MILTON SOARES DE CARVALHO “470”
ALMOÇO...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 246174

Grupo: G3

Valor Total (R$): 4.440.978,96

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (246174)

9 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE III – PENITENCIÁRIA ESTADUAL ARUANA, PENITENCIÁRIA ESTADUAL MILTON SOARES DE CARVALHO “470”
JANTAR...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 247484

Grupo: G3

Valor Total (R$): 3.516.747,64

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (247484)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000 UASG 925373 (2/6)28/05/2021  12:55



10 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE IV – COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL ÊNIO DOS SANTOS PINHEIRO “CAPEP I”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO VALE
DO GUAPORÉ
DESJEJUM...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 174332

Grupo: G4

Valor Total (R$): 1.244.730,48

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (174332)

11 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE IV – COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL ÊNIO DOS SANTOS PINHEIRO “CAPEP I”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO VALE
DO GUAPORÉ
ALMOÇO...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 171385

Grupo: G4

Valor Total (R$): 3.091.785,40

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (171385)

12 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE IV – COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL ÊNIO DOS SANTOS PINHEIRO “CAPEP I”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO VALE
DO GUAPORÉ
JANTAR...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 173853

Grupo: G4

Valor Total (R$): 2.470.451,13

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (173853)

13 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE V – PRESÍDIO DE MÉDIO PORTE “PANDINHA”, DIVISÃO DE FLAGRANTES DA REGIÃO METROPOLITANA/DIFLAG
“CENTRAL DE
POLÍCIA”, UNIDADE PROVISÓRIA ESPECIAL DE SEGURANÇA – UPES, UNIDADE DE INTERNAÇÃO MASCULINA
MEDIDAS DE SEGURANÇA "UIMMS", UNIDADE PRISIONAL DE REGIME SEMIABERTO, ABERTO FEMININO E
MASCULINO “USAFAM”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO SUELY MARIA MENDONÇA

DESJEJUM... CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 193194

Grupo: G5

Valor Total (R$): 1.379.405,16

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (193194)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000 UASG 925373 (3/6)28/05/2021  12:55



14 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE V – PRESÍDIO DE MÉDIO PORTE “PANDINHA”, DIVISÃO DE FLAGRANTES DA REGIÃO METROPOLITANA/DIFLAG
“CENTRAL DE
POLÍCIA”, UNIDADE PROVISÓRIA ESPECIAL DE SEGURANÇA – UPES, UNIDADE DE INTERNAÇÃO MASCULINA
MEDIDAS DE SEGURANÇA "UIMMS", UNIDADE PRISIONAL DE REGIME SEMIABERTO, ABERTO FEMININO E
MASCULINO “USAFAM”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO SUELY MARIA MENDONÇA

ALMOÇO...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 191398

Grupo: G5

Valor Total (R$): 3.452.819,92

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (191398)

15 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE V – PRESÍDIO DE MÉDIO PORTE “PANDINHA”, DIVISÃO DE FLAGRANTES DA REGIÃO METROPOLITANA/DIFLAG
“CENTRAL DE
POLÍCIA”, UNIDADE PROVISÓRIA ESPECIAL DE SEGURANÇA – UPES, UNIDADE DE INTERNAÇÃO MASCULINA
MEDIDAS DE SEGURANÇA "UIMMS", UNIDADE PRISIONAL DE REGIME SEMIABERTO, ABERTO FEMININO E
MASCULINO “USAFAM”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO SUELY MARIA MENDONÇA

JANTAR...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 191503

Grupo: G5

Valor Total (R$): 2.721.257,63

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (191503)

16 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE V – PRESÍDIO DE MÉDIO PORTE “PANDINHA”, DIVISÃO DE FLAGRANTES DA REGIÃO METROPOLITANA/DIFLAG
“CENTRAL DE
POLÍCIA”, UNIDADE PROVISÓRIA ESPECIAL DE SEGURANÇA – UPES, UNIDADE DE INTERNAÇÃO MASCULINA
MEDIDAS DE SEGURANÇA "UIMMS", UNIDADE PRISIONAL DE REGIME SEMIABERTO, ABERTO FEMININO E
MASCULINO “USAFAM”, CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO SUELY MARIA MENDONÇA

LANCHE DA TARDE...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 8505

Grupo: G5

Valor Total (R$): 58.769,55

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (8505)

17 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE VI – PENITENCIARIA ESTADUAL JORGE THIAGO AGUIAR AFONSO "603 VAGAS"
DESJEJUM...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 239984

Grupo: G6

Valor Total (R$): 1.713.485,76

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (239984)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000 UASG 925373 (4/6)28/05/2021  12:55



18 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE VI – PENITENCIARIA ESTADUAL JORGE THIAGO AGUIAR AFONSO "603 VAGAS"

ALMOÇO...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 240074

Grupo: G6

Valor Total (R$): 4.330.934,96

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (240074)

19 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Detalhada: LOTE VI – PENITENCIARIA ESTADUAL JORGE THIAGO AGUIAR AFONSO "603 VAGAS"

JANTAR...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 239936

Grupo: G6

Valor Total (R$): 3.409.490,56

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (239936)

2 - Composição dos Grupos

1938501 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
1930702 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
1640343 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

2929164 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
2928905 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
2930376 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

Grupo 2
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

2475467 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
2461748 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
2474849 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

Grupo 3
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

17433210 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
17138511 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
17385312 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

Grupo 4
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

19319413 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
19139814 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
19150315 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

850516 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

Grupo 5
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000 UASG 925373 (5/6)28/05/2021  12:55



23998417 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
24007418 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade
23993619 Cesta básica - gêneros alimentícios Unidade

Grupo 6
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00203/2021-000 UASG 925373 (6/6)28/05/2021  12:55



28/05/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 28/05/2021 13:17:41 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação

93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG

925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00203/2021 Tradicional Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e

lanche da noite), para atender as necessi...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00203 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3429313);


31/05/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 31/05/2021 11:30:06 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação

93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG

925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00203/2021 Tradicional Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e

lanche da noite), para atender as necessi...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00203 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3429313);

